
 
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: PARTECIPAZIONE IN COLLABORAZIONE CON LA COMUNITA’ M ONTANA 
DELL’ANIENE PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGET TUALI PER LA 
PARTECIPAZIONE AD EXPO 2015 
 

Numero 50 del  04.12.2014 
 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno quattro, del mese di dicembre, alle ore 10.00, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO P 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE P 
SFORZA MARIO ASSESSORE A 
 
ne risultano presenti n. 02 e assenti n. 01.    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito 
dal Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                              Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                   Dott.ssa Beatrice SFORZA 
                                                                                                                                  
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: Deliberazione per la partecipazione in collaborazione con la Comunità Montana 
dell’Aniene per la presentazione di proposte progettuali per la partecipazione ad Expo 2015. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la relazione del Sindaco in merito all’argomento; 

−�Visto il B.U.R.L. N. 88 del 04.11.2014 con la quale è stato pubblicato un Avviso Pubblico per la 
presentazione di progetti coerenti con il tema Expo Milano 2015 “Nutrire il Pianeta, Energia per la 
Vita”; 

−�Considerato che detto Avviso Pubblico dà la possibilità agli Enti Locali in forma associata di 
presentare iniziative progettuali per la partecipazione alla manifestazione su temi di prono mozione 
territoriale attraverso la valorizza delle produzioni enogastronomiche della Valle; 

−�Considerato che la Comunità Montana dell’Aniene, di cui questo Comune fa parte, sta 
predisponendo un progetto condiviso tra i 31 comuni del comprensorio comunitario per la 
valorizzazione territoriale nell’ambito dell’iniziativa Expo 2015 in programma a Milano da Maggio 
ad Ottobre 2015; 

−�Ritenuto opportuno partecipare al bando in collaborazione con la Comunità Montana dell’Aniene 
riguardo la suddetta iniziativa volta alla promozione della Valle dell’Aniene e delle molteplici realtà 
agricole ed eno-gastronomiche considerato che detta iniziativa possa essere un’importante vetrina 
per lo sviluppo del Comune di Vivaro Romano (RM) e della Valle dell’Aniene; 

−�Ritenuto pertanto partecipare all’iniziativa congiuntamente alla Comunità Montana dell’Aniene;  

Visto il D.Lgs. n. 267/200 e ss.mm.ii.; 

visto il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

Con  votazione unanime  e favorevole 

 

DELIBERA 
 

1. Di partecipare al progetto promosso dalla comunità Montana dell’Aniene dal titolo “Terre 
D’Aniene ad Expo 2015”; 

2. Di nominare la Comunità Montana dell’Aniene quale soggetto capofila per la presentazione 
del progetto di cui sopra; 

3. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione di eventuali accordi di programma relativi alla 
presentazione di documenti di cui al punto precedente; 

4. Di demandare comunicare il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 

5. Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere in merito.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Delibera n. 50 del 04.12.2014 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
               Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
    F:to DOTT. MEZZAROMA Francesco                                      F:to LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo 
Comune dal giorno 04.12.2014 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 04.12.2014 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to  LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 04.12.2014 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   LOFFREDO Dott. Pasquale 
    
 

ATTESTA 
 

Che la presente copia è conforme all’originale  
 
Vivaro Romano, lì 04.12.2014 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
     
 
 


